memorata domna ad altare s. Emme-
ranimi et ad commune servitium mo-

nachorum in manus Uuolfgangi epis-

copi et advocati sui Faramundi, ea

quoque tenore , ut ipsa domna et

frater eius Hluduuicus in servitium

habuerint et utantur usque ad finem

vite sue. Post amborum vero obi-

tum provenerit et redierit ipse locus

in ius et servitium ecclesie et fra-

trum cum omni integritate sine om-

nium contradictione. Huius tradi-

tionis testes sunt per aures tracti

:

Sarhilo comes, Tlieomar, Tagini, Anno,

Uualtheri, Timo, Papo, Ködperlit, En-

gilmar, Egilolf, Tuoto, Orendil, Tsan-

rib, Uuirunt, Leoparto, Uuicbram,

Ogo, Odalrih, Heinprebt, Gotedieo,

Eeginprebt , Purcbart. Vestituram

huius rei Timo presentaverat ad aram

s. Emmerammi et fratribus; presen-

tes quoque tunc aderant: Eihherus

prepositus, Uualtherus decanus, Job,

Amanoldus, Adalpertus et ceteri omnes.

dem locum iuste pertinentibus, et sicui

frater mens Hludouuicus in ul-

timis vit^ suae temporibus ad usus pro-

prios possedit venerabilis viri Uuolf-
gengi episcopi et Faramundi
advocati sui; ea scilicet ratione,

ut monachi ibidem deo et s. mar-
tyri eius Emmerammo servientes ad

communem utilitatem perpetualiter

eandem curtem possideant. Si vero

aliquis episcoporum per futura tem-
pora succedentium ad suum, quod fieri

non credo, privatum servitium redi-

gere vel vassallis suis ad beneficium

dare temptaverit, heres meus sicut

reliqua sibi derelicta h^reditario iure

et banc curtem possideat. Et ut

haec traditio in perpetuum semper
firma permaneat bos testes qui ea

viderunt fieri et audierunt subscribere

fecimus more legali per aures at-
tracti Sarhilo comes, Teomar,
Tagani, Anno, Uualtheri, Timo,
Papo, Rödpreht, Engilmar,
Egilolf, Tuoto, Orendil, Ysan-
rih, Uuiront, Licoparto, Ögo,
ödalrich, Heinpreht, Gotidieo,
ßeginpreht, Purachart, Uuiram^).

I

1) Wiram entspricht wohl dem Wich-
1
ram der Vorurkunde.

VIIL Die beiden Fassungen der traditio Pilifride^).

Notum sit vobis tam presentibus quam futuris, qui huiusmodi rem
scire debetis, qualiter quedam bon§ memorie matrona nomine Piliurida'^)

tradidit ad s. Emmerammum cum manibus advocatorum suorum Gotopoldi

et Diemonis in manus domni abbatis Ribholdi et advocati sui Magononis

quicquid proprietatis habebat in locis Oriliheim et Pietunprunna nuncu-

patis, addita et una cuiusdam Ironis hoba cum omnibus ad ipsa loca iuste

pertinentibus

Nr. 132
I

Nr. 135

ad haec tradiderat super altare eius- I et cum mancipiis utriusque se-

dem predicti s. martyris Enunerammi xus quorum nominahictcnen-
utriusque sexus mancipia, quorum tur^); Iro et uxor eius Hiltigunt